2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28 ноября 2025 г.                          г. Ставрополь                                             № 26

Об увеличении размеров
должностных окладов

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 14 ноября 2025 г. № 847-р                          «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок», Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Увеличить с 01 января 2026 года на 10,0 процента и с 01 июля                      2026 года на 10,0 процента размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя, установленные решением Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя» (далее – должностные оклады).

2. Установить, что размеры должностных окладов после увеличения, произведенного в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

2

8

н

оября

2025 г.

г. Ставрополь

№

26

Об увеличении размеров

должностных окладов

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 статьи

22 Федерального закона от 02 марта 2007 г

ода

№

25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

распоряжением

Губернатора Ставропольского края от 14 ноября 2025 г. №

847

-

р

«Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских

служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок»,

Уставом

муниципального образования городского округа города Ставрополя

Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Увеличить с 01 января 2026 года на 10,0 процента и с 01 июля

2026 года на 10,0 процента размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя,

установленные решением Ставроп

ольской городской Думы от 30 сентября

2014

г. №

553 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих города

Ставрополя» (далее

–

должностные оклады).

2.

Установить, что размеры должностных окладов после увеличения,

произведенного в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председат

ель

Ставропольской городской Думы

Г.С.Колягин

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е         2 8   н оября   2025 г.                                     г. Ставрополь                                                     №  26     Об увеличении размеров    должностных окладов       В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, пунктом 2 статьи  22 Федерального закона от 02 марта 2007 г ода   №   25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   распоряжением  Губернатора Ставропольского края от 14 ноября 2025 г. №   847 - р                             «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских  служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок»,  Уставом  муниципального образования городского округа города Ставрополя  Ставропольского края Ставропольская городская Дума      РЕШИЛА:     1.   Увеличить с 01 января 2026 года на 10,0 процента и с 01 июля                        2026 года на 10,0 процента размеры должностных окладов лиц, замещающих  муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя,  установленные решением Ставроп ольской городской Думы от 30 сентября  2014   г. №   553 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих   муниципальные должности, и муниципальных служащих города  Ставрополя» (далее  –   должностные оклады).     2.   Установить, что размеры должностных окладов после увеличения,  произведенного в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, подлежат  округлению до целого рубля в сторону увеличения.      3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.         Председат ель    Ставропольской городской Думы                                 Г.С.Колягин